UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

EDITAL Nº 24/2022 – PROAES
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL AUXÍLIO PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICO - PRÓ-CIÊNCIA

2º SEMESTRE
Resultado Preliminar da 6º seleção

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis- Proaes- torna público o Resultado da presente seleção, conforme anexo I.

Os candidatos indeferidos poderão anexar recurso contra o presente resultado do dia 27 a 31/10/2022 no sistema de bolsas e

programas.

Rio Branco-Acre, 27 de outubro de 2022

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

Anexo I

Nome Lista Curso Situação Motivo

Carmen Gabrielly de Oliveira
Paiva Primeira Chamada Letras Português Indeferida

No extrato da mãe consta
movimentações bancárias
com valores superiores à
renda declarada no
questionário socioeconômico.

Herick Souza De Lima Primeira Chamada Educação Física Deferida

Yasmim Viana Braga Primeira Chamada Psicologia Indeferida

Item 3.9 renda superior e a
data de solicitação em
desacordo com o item V do
edital : "5. DAS
SOLICITAÇÕES A inscrição
deverá ser feita pelo
estudante interessado, com
prazo de 40 dias de
antecedência da data do
evento no qual o estudante
está inscrito coautor ou
autor..."

Emily Lavinia Oliveira Maciel Primeira Chamada Ciências Biológicas Indeferida

Faltam TODA a
documentação solicitada no
item 7 do Edital, a estudante
só apresentou o RG e CPF. A
leitura do edital por completo
é imprescindível para poder
anexar todos os documentos
faltosos no período de
recurso, como também toda a
documentação referente ao
evento cientifico que a mesma
irá participar.